


AT E M  
Ateliér ekologických modelů 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU VÝSTAVBY 
BB CENTRUM 

ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT – FILADELFIE 
PRAHA 4 – MICHLE 

 
(Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

Leden 2005 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Oznámení záměru výstavby 
BB Centrum – Administrativní objekt Filadelfie 

Praha 4 – Michle 

 

 
 
ZADAL:  DaM, s. r. o. 

Na Dobešce 21 
147 00 Praha 4 
 

 
ZPRACOVAL:  ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o. 

U Michelského lesa 366 
140 00 Praha 4 

 
VEDOUCÍ ÚKOLU:  Ing. Václav Píša, CSc. 

držitel autorizace dle zák. č. 100/2001 
č. osvědčení 4532/OPVŽP/02 

 
 
 

SPOLUPRÁCE: Mgr. Radek Jareš 
 Mgr. Jan Karel 
 Mgr. Robert Polák 
 Ing. Milan Říha 

 
 
 

Leden 2005 

2 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

O B S A H  
 

Ú V O D .................................................................................................................... 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................. 6 

A.I. Obchodní firma...............................................................................................................................6 
A.II. IČO................................................................................................................................................6 
A.III. Sídlo .............................................................................................................................................6 
A.IV. Jméno, příjmení a telefon oprávněného zástupce oznamovatele .................................................6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................. 7 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................7 
B.I.1. Název záměru..............................................................................................................................................7 
B.I.2. Rozsah záměru ............................................................................................................................................7 
B.I.3. Umístění záměru .........................................................................................................................................7 
B.I.4. Charakter záměru ........................................................................................................................................7 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant ..............................................8 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .....................................................................8 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...........................................................9 
B.I.8. Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků.......................................................................9 
B.I.9. Zařazení záměru do příslušné kategorie dle Přílohy č. 1 zákona ................................................................9 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH...............................................................................................................10 
B.II.1. Zábor půdy...............................................................................................................................................10 
B.II.2. Voda.........................................................................................................................................................10 
B.II.3. Elektrická energie ....................................................................................................................................12 
B.II.4. Vytápění...................................................................................................................................................12 
B.II.5. Ostatní surovinové zdroje ........................................................................................................................13 
B.II.6. Nároky na dopravu ..................................................................................................................................13 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH...........................................................................................................13 
B.III.1. Ovzduší...................................................................................................................................................13 
B.III.2. Odpadní vody .........................................................................................................................................14 
B.III.3. Odpady ...................................................................................................................................................15 
B.III.4. Hluk ........................................................................................................................................................18 
B.III.5. Riziko havárií související s používanými technologiemi a vstupními látkami.............................................18 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ... 19 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .................................19 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ........................................................................................20 
C.II.1. Kvalita ovzduší ........................................................................................................................................20 
C.II.2. Hluk .........................................................................................................................................................22 
C.II.3. Nejvyšší přípustné hodnoty vnějšího hluku.............................................................................................23 
C.II.4. Fauna a flóra ............................................................................................................................................24 
C.II.5. Morfologie a horninové prostředí ............................................................................................................25 
C.II.6. Hydrologické poměry ..............................................................................................................................25 

3 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

C.II.7. Architektonické památky, archeologická naleziště a ostatní objekty ......................................................26 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ........................................................................................................ 27 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti ......................27 
D.I.1. Vliv na kvalitu ovzduší .............................................................................................................................27 
D.I.2. Vliv hluku .................................................................................................................................................28 
D.I.3. Vliv na flóru a faunu.................................................................................................................................28 
D.I.4. Vlivy na horninové prostředí, změny hydrogeologických charakteristik .................................................30 
D.I.5. Vliv na osvětlení a oslunění okolních budov ............................................................................................30 
D.I.6. Ostatní vlivy..............................................................................................................................................30 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................................31 
D.III. Vlivy přesahující státní hranice .................................................................................................31 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ...............31 
D.IV.1. Opatření k prevenci a zmírnění vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí ................................31 
D.IV.2. Nakládání s havarijními úniky ropných látek ........................................................................................32 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů na 

životní prostředí.........................................................................................................................32 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ................................................ 32 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE......................................................................................... 33 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ......................................... 34 

H. VYJÁDŘENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU Z HLEDISKA ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................... 34 

 
 

4 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Ú V O D  
 

Oznámení záměru výstavby Administrativního objektu Filadelfie v areálu BB 
Centrum v Praze 4 (dále jen Oznámení), je zpracováno podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon), dle přílohy č. 3 zákona. 
Vstupní údaje byly poskytnuty projektanty – firmou DaM a VPÚ DECO Praha. 

Posuzovaný záměr je navržen v jednom prostorovém uspořádání a jedné 
variantě funkčního využití. Předpokládá se výstavba sedmnáctipodlažní budovy 
s administrativní funkcí, doplněnou gastronomickými provozy a komerčními 
plochami. Součástí záměru je i vybudování veřejných podzemních garáží. 

Oznámení vychází z podkladů připravovaných pro územní rozhodnutí. Z této 
skutečnosti vyplývají některé neznalosti a neurčitosti, které budou předmětem dalšího 
stupně zpracování projektové dokumentace. 

Cílem Oznámení je identifikovat významné problémy životního prostředí 
v dotčeném území a vytyčit nejzávažnější vlivy, které lze při výstavbě a provozu 
objektu očekávat. Detailní vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí bude 
provedeno v rámci Dokumentace podle přílohy č. 4 zákona, která bude  zpracována 
v další fázi projektu. 

 

5 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

BB Centrum – FILADELFIE, a. s. 

A.II. IČO 

25 76 94 81 

A.III. Sídlo 

Vyskočilova 1461/2a 

140 00 Praha 4 

A.IV. Jméno, příjmení a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
Radim Passer – předseda představenstva 

V Olšinách 36 

100 00 Praha 10 

tel.: 221 582 111 

6 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru 

Administrativní objekt FILADELFIE  - BB Centrum, Praha 4 

 

B.I.2. Rozsah záměru 

Záměr tvoří budova nepravidelného půdorysu oválného tvaru se čtyřmi 
vykrojenými částmi o rozměrech cca 45 m v ose sever-jih a cca 85 m v ose východ-
západ. Výška objektu bude sedmnáct pater (71,5 m), v podzemí bude šest podlaží. 
Podzemí objektu bude lichoběžníkového tvaru, o rozměrech cca 120 × 45 až 75 m.  
Celkový počet parkovacích stání bude nejvýše 999. 

Součástí záměru je i vytvoření parku východně od plánované novostavby. 
Celková plocha dotčeného území činí 13 730 m2, zastavěná plocha objektu bude činit 
2300 m2, plocha podzemní části bude 7 630 m2, z toho 1 693 m2 budou tvořit veřejné 
garáže. V 1. až 17. patře budou k dispozici po cca 1 700 m2 podlažní plochy 
pronajímatelné jako kanceláře. V přízemí objektu budou gastroprovozy (kantýna, 
restaurace, kavárna), v I. podzemním podlaží budou situovány obchodní plochy. Tab. 
B.1. udává předpokládané výměry podle funkčního využití v objektu. 

Tab. B.1. Funkční využití objektu 

Funkce Plocha 
Kancelářská plocha 26 450 m2

Gastronomické provozy 1 800 m2

Parking max. 999 stání 
Obchodní plochy 4 500 m2

B.I.3. Umístění záměru 

Hlavní město Praha, Městská část Praha 4, katastrální území Michle. 

Území vymezené ulicemi Želetavská, U pomníku a U Michelské školy. 

B.I.4. Charakter záměru 

Hodnocený objekt Filadelfie je součástí budovaného komplexu budov 
„BB Centrum“, který je budován v okolí ulic 5. května a Vyskočilova. 

7 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Záměrem výstavby Filadelfie je vybudovat kancelářské plochy, které budou 
pronajímány jednotlivým uživatelům. Součástí budovy budou gastronomické provozy 
– jídelna pro zaměstnance objektu a restaurace pro veřejnost. V podzemí objektu 
budou vybudovány garáže pro osobní automobily. Část nových garáží bude sloužit 
pro potřeby celého území jako veřejné garáže. Záměr bude doplněn komerčními 
plochami. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

V současné době probíhá výstavba BB Centra, které v sobě zahrnuje objekty 
administrativní, obchodní a bytové. Stavba bude prováděna v duchu studie  
Brumlovka – Baarova z roku 1993 (autor Studio a) a studie BB Centrum Sever 2003 
(autor DaM). Lokalita sever je v zásadě rozdělena na dvě základní části. Na 
nárazníkové pásmo, tvořené souvislým blokem administrativních budov při 
Vyskočilově ulici a severojižní magistrály, a prostor za ním, s rozvolněnější zástavbou 
v zeleni. 

Lokalita pro navrhovanou stavbu je ohraničena komunikacemi U pomníku, 
U Michelské školy a Želetavská. V současné době se v místě nachází objekty 
nesouvislé, nesystematické zástavby. Veškeré stávající objekty nacházející se na 
území staveniště jsou určeny k demolici. Lokalita je ve značně neutěšeném stavu a její 
současný stav nevyhovuje záměrům studie. 

Lokalita plánované výstavby se nachází v těsném sousedství vznikající enklávy 
obchodně-administrativních budov při Vyskočilově ulici, na území, kde se 
v souvislosti s vybudováním dálnice na dlouhou dobu přerušil přirozený stavební 
vývoj. Místo výstavby je situované severně od nedávno dokončených 
administrativních budov A, B a C komplexu BB Centra. 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  

Podzemní stavba bude mít šest podlaží, ve kterých budou umístěny hromadné 
garáže (s celkovým počtem max. 999 stání), technické zázemí a obchodní plochy 
s pasáží (situované do prostoru prvního suterénu). Tato část vytvoří plato „umělého“ 
terénu, na němž bude vybudovaná vrchní část objektu. Základní úroveň „umělého 
terénu“ je navržena tak, aby umožnila přístup ze směru od parku před Michelskou 
školou. Příjezd do podzemních garáží je navržen z Želetavské ulice, proti vjezdu do 
podzemí objektu B. 

Díky tomu, že se terén v lokalitě sklání směrem k jihu, vystupují na jižní straně 
prostory prvního suterénu na výšku celého nadzemního patra. Proto je naproti 

8 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

průchodu mezi administrativními budovami „C“ a „B“ (v jižním výřezu oválu 
Filadelfie) navržen hlavní vstup do objektu (resp. jeho administrativní části) a do 
obchodní pasáže. V této části fasády budou též výklady obchodů.  

Nadzemí stavba bude mít celkem sedmnáct pater. V 1. NP bude situována 
recepce, kantýna pro zaměstnance objektu a prostory pro restauraci a kavárny, určené 
pro veřejnost. Na severní straně budovy bude v přízemí situován prostor pro 
zásobování objektu. Od 2. NP jsou navržena typická podlaží, které budou věnována 
administrativní funkci. Plochu každého z nich bude možné rozdělit až do čtyřech 
samostatných částí, pronajímatelných odděleně. Dispozice jednotlivých pater bude 
možné řešit jako halové prostory i jako malé individuální kanceláře. 

Plochy pro technologii budou umístěny na střeše objektu. Tyto prostory budou 
zakryty vhodným tvarováním atiky objektu. 

Při realizaci záměru se předpokládá použití materiálů typických pro obdobný 
typ staveb. Základní nosnou konstrukci bude tvořit železobetonový monolitický skelet 
(sloupy a stropní desky). Zavěšená fasáda objektu bude v kombinaci hliníkových 
profilů a skla. Pevné části fasády budou buď vyzdívané, nebo z neprůhledných panelů 
daného fasádního systému. Dělící konstrukce v interiéru budou provedeny jako 
vyzdívané či lehké montované (SDK příčky). Veškeré konstrukce a materiály budou 
odpovídat nárokům příslušných norem a ponesou příslušný atest. Použití 
nebezpečných látek či materiálů se nepředpokládá. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

předpokládaný termín zahájení: červen 2006 

předpokládaný termín dokončení: prosinec 2007 

B.I.8.  Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků 

Hlavní město Praha 

Městská část Praha 4 

Přehled parcelních čísel dotčených pozemků a jejich majitelů je uveden v tab. 
B.2. 

Tab. B.2. Přehled pozemků dotčených stavbou (k. ú. Michle) 
Parc. č. Druh pozemku Vlastník (vlastníci) 

4 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 
5 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 
6 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 
7 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 

9 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Parc. č. Druh pozemku Vlastník (vlastníci) 
8 zahrada BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 

Jaroslava Bělská, Štírova 1216/12, 182 00 Praha 8 – Kobylisy 
Ing. Ivan Dobáš Csc., Leoše Janáčka 555, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Barbora Faldusová, Na Výšině 157/2, 360 02 Karlovy Vary 

9 zastavěná plocha a nádvoří 

Zdeňka Mottlová, Glennova 2709/13, 400 11 Ústí nad Labem – Severní terasa 
10 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 

11/1 ostatní plocha Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441, 100 10 Praha 
10 – Vršovice 

11/2 ostatní plocha Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441, 100 10 Praha 
10 – Vršovice 

11/3 ostatní plocha Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441, 100 10 Praha 
10 – Vršovice 
Helena Sedláčková, Pražákovská 2143/2, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

12/1 ostatní plocha 
Vlasta Svobodová, Žirovnického 914, 252 63 Roztoky 
Helena Sedláčková, Pražákovská 2143/2, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Vlasta Svobodová, Žirovnického 914, 252 63 Roztoky 
Ivana Zenkerová, Haštalské náměstí 1046/2, 110 00 Praha 1 – Staré město 
Jiří Svoboda, Zárybská 662/26, 190 00 Praha 9 – Prosek 

12/2 zastavěná plocha a nádvoří 

Michaela Krčmářová, Josefa Hory 2547, 415 01 Teplice 
Helena Sedláčková, Pražákovská 2143/2, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

12/5 ostatní plocha 
Vlasta Svobodová, Žirovnického 914, 252 63 Roztoky 
Josef Procházka, Peštukova 247/5, 162 00 Praha 6 – Veleslavín 

23/1 ostatní plocha 
Miroslav Procházka, Baarova 230/34, 141 00 Praha 4 - Michle 

23/2 ostatní plocha Miroslav Procházka, Baarova 230/34, 141 00 Praha 4 - Michle 
23/3 ostatní plocha Josef Procházka, Peštukova 247/5, 162 00 Praha 6 – Veleslavín 

456/23 ostatní plocha BB C – Building C, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
456/24 ostatní plocha BB C – Building C, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
456/27 ostatní plocha BB C – Building C, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
456/28 ostatní plocha BB C – Building C, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
456/29 ostatní plocha BB C – Building B, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 
456/30 ostatní plocha BB C – Building B, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 
456/31 ostatní plocha BB C – Building B, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 
3250 ostatní plocha Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

3252/1 ostatní plocha BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 
3252/2 zastavěná plocha a nádvoří BB Centrum – FILADELFIE, Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 
3258/1 ostatní plocha BB C – Building C, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 

B.I.9. Zařazení záměru do příslušné kategorie dle Přílohy č. 1 zákona  

Záměr spadá do kategorie II – 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Zábor půdy 

Výstavba objektu si vyžádá zábor zemědělského půdního fondu (zahrada). Je 
jím pozemek parc. č. 8, na němž je v současnosti umístěna zahrádka, sloužící 

10 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

obyvatelům přilehlého domu. Pozemek má výměru 147 m2 a je zařazen do BPEJ 
22611. Před realizací záměru bude nutné pozemek ze zemědělského půdního fondu 
vyjmout. 

Podle klasifikace BPEJ se v území vyskytují hnědé půdy (případně kyselé 
hnědé půdy) a jejich slabě oglejené formy na břidlicích; středně těžké, výjimečně 
těžší, obvykle štěrkovité, s dobrými vláhovými poměry až převlhčením. Půdy se 
vyskytují na mírném svahu bez výraznější expozice ke světovým stranám. Jedná se o 
půdy hluboké až středně hluboké, bez skeletu nebo jen slabě skeletovité. Půda je 
řazena do III. třídy ochrany. 

B.II.2. Voda 

Zdrojem vody pro stavbu, provoz i požární vodu v objektu bude stávající uliční 
řad v ulici U Pomníku. Přehled potřeby vody při provozu objektu je uveden v tab. B.3. 

Tab. B.3. Bilance potřeby vody 

Funkce Měrná spotřeba Počet osob Spotřeba (l.den-1) 
Administrativa 44 l/os/den 2650 osob 116 600
Kantýna 25 l/jídlo 1600 jídel 40 000 
Restaurace 25 l/jídlo 1000 jídel 25 000 
Kavárna 300 l/zaměstnance 3  zaměstnanci 900 
Zaměstnanci gastro 82 l/os 35 osob 2 870 

44 l/os 20 osob 880 
Údržba, ostraha, úklid 

82 l/os 20 osob 1 640 
Technologie – VZT zvlhčování 300 l/hod provoz 8 hod denně 2 400 

44 l/os 1.PP 60 zaměstnanců 2 640 
Obchody 

44 l/os 1.NP 5 zaměstnanců 220 
Celkem 193 150 

 

Při provozu objektu je předpokládána průměrná denní potřeba cca 193 m3 pitné 
vody, maximální denní potřeba je odhadnuta na cca 240 m3, špičková hodinová 
spotřeba na cca 54 m3.hod-1, tj. 15 l.s-1. Celková průměrná roční potřeba vody bude 
činit cca 70 500 m3.rok-1. 

Při provozu bude spotřebováno cca 2,4 m3 vody denně, která se odpaří při 
vlhčení vzduchu pro vnitřní klimatizaci. 

Na základě uvedených informací je zřejmé, že provoz nebude mít zvýšené 
nároky na množství vody. 

11 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

B.II.3. Elektrická energie 
Objekt bude zásobován elektrickou energií z odběratelské trafostanice 3× 

1 000 kVA, 22/0,4 kV, která bude vestavěna do technického podlaží objektu. 
Trafostanice bude napájena kabelovou smyčkou vřazenou do kabelové distribuční sítě 
VN 22 kV. Trafostanice bude provedena jako tříprostorová, s oddělenými prostory pro 
rozvodnu VN 22 kV, rozvodnu NN 0,4 kV a stanoviště transformátorů. Budou 
instalovány trojfázové výkonové transformátory s litou izolací (tzv. suché 
transformátory chlazené vzduchem). Paralelní provoz transformátorů se 
nepředpokládá. 

Při provozu objektu se předpokládá s celkovým instalovaným příkonem 
2 400 kW, soudobý příkon spotřebičů se odhaduje na 2 160 kW. Předpokládaná roční 
spotřeba elektrické energie bude činit cca 2 000 MWh. 

Pro vybrané skupiny odběrů v objektu bude při výpadku distribuční sítě 
dodávka elektrické energie zajištěna centrálním náhradním zdrojem – diesel-
elektrickým soustrojím. Zvlášť důležité skupiny odběrů budou pro překlenutí doby od 
výpadku sítě do startu náhradního zdroje napájeny centrálním zdrojem nepřetržitého 
napájení – UPS. Náhradní zdroj bude napájet veškerá požární a evakuační zařízení a 
záložní zdroj nepřetržitého napájení UPS. Záložní zdroj nepřetržitého napájení bude 
napájet zvlášť důležité odběry, kterými jsou např. systém inteligentního řízení a 
správy budovy (Building Management System), servery počítačové sítě, zásuvky pro 
napájení výpočetní techniky, ústředny EPS, EZS, CCTV, apod. 

 Pro ostatní skupiny odběrů nebude při výpadku distribuční sítě dodávka 
elektrické energie zajištěna zvláštním způsobem. 

Náhradní zdroj elektrické energie bude sestávat ze dvou soustrojí 
s předpokládaným celkovým výkonem cca 800 kVA. Technologický celek diesel-
elektrických soustrojí bude vybaven palivovým hospodářstvím, které  umožní provoz 
náhradních zdrojů po dobu min. 8 hodin při plném výkonu (spotřeba nafty se 
předpokládá 70 l/hod). 

B.II.4. Vytápění 

K vytápění objektu bude využito teplo z centrálního zdroje. Stávající horkovod 
je veden v ulici U Michelské školy a U Pomníku. Vzhledem k charakteru objektu se 
předpokládají standardní nároky na teplo, počítá se s příkonem 2,5 – 3 MW tepelné 
energie.  

12 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

B.II.5. Ostatní surovinové zdroje 

Vzhledem k charakteru objektů nelze v tomto stupni projektové přípravy 
předložit přesný výčet a objem vstupních materiálů. Charakter záměru nepředpokládá 
zvýšené nároky na spotřebu surovin.  

Do administrativní části budovy bude průběžně dodáván zejména spotřební 
materiál v odpovídajícím množství. Gastronomická část objektu bude zásobována 
především potravinami, pro obchodní plochy bude přiváženo zboží podle aktuální 
potřeby. 

B.II.6. Nároky na dopravu 

Objekt Filadelfie bude napojen na okolní komunikační síť dvěma výjezdy. 
Hlavní vjezd bude ústit do Želetavské ulice na úrovni mezery mezi objekty B a C. 
Tento vjezd bude sloužit pro obsluhu podzemních garáží a pro zásobování obchodní 
části. V podzemí se předpokládá vybudování nejvýše 999 parkovacích stání. Garáže 
budou rozděleny tak, aby ve vyšších patrech podzemí byla místa pro veřejnost, 
v nižších patrech budou parkovat zaměstnanci administrativní části.   

Severní výjezd je navržen do ulice U Michelské školy. Bude sloužit pouze pro 
zásobování administrativy (zásobování s minimální četností malými dodávkovými 
vozidly). 

Příjezd i odjezd automobilů bude možný z nájezdu na dálnici (spojka 
Vyskočilovy ulice a tř. 5. května) a trasou Želetavská – Vyskočilova (výkres 2). 

Návrh dopravního řešení objektu je v koresponduje se závěry dopravní studie 
BB Centrum vypracovné firmou ateliér DUA, v roce 2004. 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Objekt Filadelfie BB Centra bude představovat nový zdroj znečišťování 
ovzduší v území. Emise budou produkovány v souvislosti s pohybem automobilů 
v rámci podzemních garáží a na příjezdových a odjezdových trasách. Vytápění 
objektu bude realizováno centrálním zásobováním tepla, emise z výroby tepla 
nebudou produkovány v místě plánované výstavby a kvalitu ovzduší v této lokalitě 
neovlivní. 

Podrobné vyhodnocení emisní bilance bude provedeno v rámci Dokumentace. 
Pro výpočty emisí z automobilové dopravy bude použita metodika, která byla 

13 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

publikována MŽP ČR jako závazný výpočetní postup pro hodnocení emisí z dopravy 
(program MEFA 02). Ve výpočtu bude zohledněna dynamická skladba vozového 
parku – podíl vozidel bez katalyzátoru a automobilů splňujících limity EURO 1 – 4 
v roce 2007. 

Při stanovení produkce emisí bude uvažován vliv studených startů. Při výpočtu 
emisí ze zařízení, ve kterých hraje podstatnou roli faktor tzv. „studených startů“, je 
používán výpočetní postup, který zohledňuje skutečnost, že vozidlo se studeným 
motorem produkuje vyšší množství emisí oproti optimálním režimu a navíc 
katalyzátory vozidel mají sníženou účinnost. S výpočtem tzv. „víceemisí“ je třeba 
důsledně počítat při modelování znečištění ovzduší z parkovišť, garáží a podobných 
zařízení, kde jsou studené starty rozhodující jak pro pohyb v parkovacím prostoru, 
tak i pro odjezd z parkoviště a průjezd odjezdovými trasami. 

Dočasným zdrojem znečištění ovzduší bude staveniště podzemních garáží, 
které bude zdrojem znečišťujících látek z provozu stavebních mechanismů a 
sekundární prašnosti. Tento zdroj bude významně působit po časově omezenou dobu 
na své nejbližší okolí (tj. zejména na přilehlou zástavbu). Negativní působení lze 
očekávat především při zemních pracích (hloubení stavební jámy) v závislosti na 
aktuálních klimatických podmínkách (vlhkost, rychlost větru atd.). 

V objektu bude umístěn náhradní zdroj elektrické energie. Při pravidelných 
zkouškách jsou tato zařízení v chodu maximálně 40 hodin ročně. Mimo pravidelných 
zkoušek jsou používána nepravidelně a po velmi omezenou dobu. Zařízení musí plnit 
emisní limity podle nařízení vlády 352/2002 Sb. 

B.III.2. Odpadní vody 

Kanalizace v objektu Filadelfie bude oddílná. Na výstupu z kuchyní bude 
osazen lapol. Splaškové vody budou zaústěny do kanalizačního řadu. Podrobnosti o 
technickém provedení kanalizace nejsou v současné době známy a budou upřesněny 
v Dokumentaci. Předpokládá se standardní provedení bez zvláštních vlivů na životní 
prostředí. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru objektu se nepředpokládá produkce 
nadměrného množství odpadních vod, ani jejich nadměrné znečištění. Množství 
splaškových odpadních vod bude prakticky totožné s množstvím odebrané pitné vody, 
pouze velmi malá část vody bude odpařena pro vlhčení klimatizovaného vzduchu. 
Roční produkce splaškových vod bude činit cca 70 000 m3.rok-1. Průměrné znečištění 
v typických splaškových vodách uvádí tab. B.4. 

14 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Tab. B.4. Průměrné hodnoty splaškových vod 
Hodnota pH  6,5 – 8,5 
Sediment po 1 hodině 3 – 4,5 mg.l-1

Nerozpuštěné látky 
Z toho usaditelné látky 
Neusaditelné látky 

200 – 700 mg.l-1 

73% 
27% 

Rozpuštěné látky 600 – 800 mg.l-1

BSK5 (s potlačením nitrifikace) 100 – 400 mg.l-1

CHSKCr 250 – 800 mg.l-1

Celkový obsah dusíku 30 – 70 mg.l-1

Obsah amoniakálního dusíku 20 – 45 mg.l-1

Celkový obsah fosforu 5 – 15 mg.l-1

BSK5 – pětidenní biochemická spotřeba kyslíku 
CHSKCr – chemická spotřeba kyslíku, při oxidaci dichromanem 
 

B.III.3. Odpady 

B.III.3.1. Odpady v době výstavby 

V období stavebních prací bude vznikat zejména odpad charakteristický pro 
stavební a demoliční činnost (skupina 17 dle Katalogu odpadů1), odpad z používání 
nátěrových hmot, lepidel, těsnících materiálů (skupina 08), odpadní obaly (skupina 
15) a odpady podobné odpadu komunálnímu (skupina 20). Množství odpadu není 
v současné době známo a bude upřesněno v dalších stupních projektové přípravy 
zejména ve fázi přípravy organizace výstavby. Stavba bude probíhat na částečně 
zastavěném pozemku. Množství odpadu nebude převyšovat běžné objemy typické pro 
stavební činnost. 

V současné době lze odhadnout množství výkopové zeminy, které bude nutné 
odtěžit pro založení stavby, na 123 500 m3 pro vlastní objekt Filadelfie a 33 500 m3 
pro objekt veřejných garáží. Kontaminace půdy cizorodými látkami se nepředpokládá.  

Pro veškerý stavební odpad je třeba preferovat jeho využití pro další účely před 
uložením na skládku. 

Výčet odpadů vznikajících v době provádění stavebních prací je uveden 
v tabulce B.5. 

                                              
1 vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů  

15 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

 

Tab. B.5. Druhy a kategorie odpadů – odpady vznikající při stavební činnosti  
Číslo 

odpadu Název odpadu Kategorie 
odpadu 

08 01 11* Barva nebo lak s obsahem halogen. rozpouštědel a/nebo lak s obsahem halogenovaných 
rozpouštědel N 

08 01 12 Barva bez halogenovaných rozpouštědel a/nebo lak bez halogenovaných rozpouštědel O 
08 01 12 Barva rozpustná ve vodě a/nebo lak rozpustný ve vodě O 
08 01 15* Vodný kal s obsahem barev a/nebo laků N 
08 01 19* Vodná suspenze s obsahem barev a/nebo laků N 
08 02 02 Vodný kal s obsahem keramických materiálů O 
08 02 03 Vodná suspenze s obsahem keramických materiálů O 

08 04 09* Lepidlo s obsahem halogenovaných rozpouštědel a/nebo těsnící materiál s obsahem 
halogenovaných rozpouštědel N 

08 04 10 Lepidlo bez halogenovaných rozpouštědel a/nebo těsnící materiály bez halogenovaných 
rozpouštědel O 

08 04 10 Vodou ředitelné lepidlo a/nebo vodou ředitelný těsnící materiál O 
08 04 11* Kal z lepidel a/nebo těsnících materiálů s obsahem halogen. rozpouštědel N 
08 04 12 Kal z lepidel bez halogen. rozpouštědel a/nebo těsnících materiálů bez halogen. rozpouštědel O 
08 04 13* Vodný kal s obsahem lepidel a/nebo těsnících materiálů obsahujících organická rozpouštědla N 
08 04 14 Vodný kal bez obsahu lepidel a/nebo těsnících materiálů obsahujících organická rozpouštědla  
08 04 15* Kapalný odpad s obsahem lepidel, těsnících materiálů a/nebo vody N 
15 01 01 Papírový a/nebo lepenkový obal O 
15 01 02 Plastový obal O 
15 01 03 Dřevěný obal O 
15 01 04 Kovový obal O 
15 01 05 Kompozitní obal O 
15 01 06 Směs obalových materiálů O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihla O 
17 01 03 Keramika O 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plast O 
17 03 01* Asfalt s obsahem dehtu N 
17 03 02 Asfalt bez dehtu O 
17 03 03* Dehet nebo výrobky z dehtu N 
17 04 05 Železo a/nebo ocel O 
17 04 11 Kabely neobsahující ropné látky, uhelný dehet ani jiné nebezpečné látky O 
17 05 03* Zemina a/nebo kameny obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04 Zemina a/nebo kameny bez obsahu nebezpečných látek O 
17 09 04 Směsný stavební a/nebo demoliční odpad O 
20 01 11 Textilní materiál O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad, * – odpad zařazen mezi nebezpečné odpady 

16 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Odpad vznikající při stavební činnosti bude na místě tříděn a odvážen 
k likvidaci. Nakládání s odpadem vzniklým při stavební činnosti bude upřesněno 
v projektu organizace výstavby. 

B.III.3.2. Odpady v době provozu 

V době provozu posuzovaného objektu budou vznikat zejména odpady 
charakteru tuhých komunálních odpadů (TKO včetně jeho nebezpečných složek) a 
dále odpady nekomunální (nebezpečné i ostatní). 

Odpady (mimo komunálního odpadu), které budou vznikat při provozu objektu 
jsou uvedeny v tab. B.6. Odhadovaná skladba odpadů v jednotlivých sektorech 
objektu je uvedena v tab. B.7. 

Tab. B.6. Přehled odpadů v době provozu 

Číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
08 03 18 odpadní tonery (bez „N“ látek) O 
08 03 99* cartridge, kazety (tiskárny, psací stroje) N 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 plastové obaly O 
15 01 10* obaly a nádoby znečištěné škodlivinami N 
16 06 02* Ni-Cd akumulátory N 
16 06 03* galvanické články suché i mokré N 
20 01 01 papír a lepenka O 
20 01 21* zářivky, výbojky N 
20 01 39 plasty O 
20 03 01 směsný komunální odpad O 
20 03 03 uliční smetky O 
20 03 07 objemný odpad O 

 

Tab. B.7. Skladba odpadů v jednotlivých funkcích 
 Papír Sklo Plasty Kovy Ostatní 
Podzemní garážová stání 11 % 3 % 6 % 2 % 78 % 
Gastronomický provoz 20 % 20 % 30 % 3 % 27 % 
Kancelářské plochy 80 % 3 % 8 % 1 % 8 % 

 

Množství odpadů není v současné době možné odhadnout s dostatečnou 
přesností a bude upřesněno v Dokumentaci. Nepředpokládá se však vznik nadměrného 
množství odpadů. V objektu bude důsledně prováděno třídění odpadů. 

17 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

B.III.4. Hluk 

Vliv na hlukovou situaci budou mít zdroje chladu a ostatní vzduchotechniky 
umístěné na střeše budovy a pojezdy automobilů na komunikacích v okolí 
investičního záměru. Všechny stacionární zdroje hluku budou vybrány, případně 
zastíněny tak, aby jejich provoz nezpůsoboval překračování limitních hladin hluku u 
chráněné zástavby. 

V období výstavby bude dočasným zdrojem hluku provoz stavebních 
mechanismů. Vzhledem k umístění stavby a blízkosti bytové zástavby je třeba při 
výběru strojů a zařízení použít pouze mechanismy s omezenou hlučností. To se týká 
jak stabilních strojů (kompresory, frézy), tak nákladních automobilů přepravujících 
materiál na stavbu. 

B.III.5. Riziko havárií související s používanými technologiemi a vstupními látkami 

V období výstavby je třeba eliminovat riziko havárie v důsledku případného 
sesuvu půdy při provádění výkopových prací. Sesuv půdy by mohl narušit statiku 
budov okolní zástavby. 

Stavba bude založena pod úrovní hladiny podzemní vody, existuje tedy 
možnost kontaminace podzemních vod při stavebních pracích nebo havarijních 
únicích kapalinových náplní stavebních strojů. Tato rizika je možné výrazně snížit 
důsledným dodržováním technologických postupů a bezpečnostních opatření. 

Uvedená rizika je třeba zohlednit již v rámci projektové a stavební přípravy 
vhodnou volbou stavebních technologií, v manipulačních a havarijních řádech. 

V objektu nebudou skladovány nebezpečné látky (výbušniny, jedy), které by 
zvyšovaly rizikovost provozu. 

 

18 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Širší zájmové území, vymezené ulicemi 5. května, Michelská a Baarova, je 
součástí rozvojové zóny, která předpokládá umístění administrativních a obytných 
budov doplňujících stávající objekty. Cele území je plánováno jako komplex pod 
společným názvem BB Centrum. V současné době jsou již v provozu některé z budov 
komplexu, např. objekty A, B a D (Eurotel, GE ), budova C (HP), Office Park (Česká 
spořitelna) nebo nedávno dokončená budova Alpha. Území je napojeno na hlavní 
komunikační tahy – ulice 5. května, Michelská a Vyskočilova. 

Vlastní lokalita výstavby leží v blízkosti tř. 5. května. Její západní hranice je 
vzdálená 100 m východně od této kapacitní komunikace, 100 m jižně od lokality 
prochází další poměrně silně zatížená komunikace – ul. Vyskočilova. 

Na dotčené lokalitě se v současné době nachází několik budov, obytného i 
nebytového charakteru. Budovy se nacházejí spíše na severní straně lokality, jižní část 
slouží jako dvory, je částečně ozeleněna, vyskytuje se zde i několik vzrostlých stromů. 
Určitá část plochy je tedy zastavěna, část je tvořena zpevněným povrchem, část slouží 
jako zahrádka, na části plochy je neudržovaný trávník s výskytem ruderálních druhů 
rostlin. 

Jihozápadní hranici dotčené plochy tvoří betonová zeď, jihovýchodní strana se 
od Želetavské ulice zvedá do zeleného valu. Jižní část lokality dotčené výstavbou 
zasahuje do chodníku Želetavské ulice a přilehlých parkovacích míst. 

Východně od místa plánované výstavby, se nachází park a za ním neudržované, 
polorozpadlé budovy. Jižně od parku byly v minulých letech vystavěny čtyřpatrové 
viladomy. 

V ulici U Michelské školy jsou dva obytné domy, které ustoupí nové výstavbě 
a původní objekt  školy (t. č. v omezeném komerčním provozu). Severně od Duhové 
ulice, severovýchodně od místa plánované výstavby se nachází nová budova ČEZ, a. 
s. Mezi budou ČEZ a školou je hřiště a malý parčík. 

19 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

C.II.1. Kvalita ovzduší 

V těsné blízkosti lokality plánované výstavby není umístěna žádná měřicí 
stanice kvality ovzduší. Nejblíže se do konce roku 2003 nacházela stanice č. 860 
Antala Staška, manuální stanice provozovaná hygienickou službou, kde se měřily 
oxidy dusíku, suspendované částice a těžké kovy. 

V roce 2003 byly naměřeny následující hodnoty koncentrací (tab. C.1): 

Tab. C.1. Roční průměrné koncentrace na stanici 860 – Antala Staška (r. 2003) 

Látka Roční prům. 
koncentrace 

Imisní limit 
s mezí tolerance Látka Roční prům. 

koncentrace 
Imisní limit 

s mezí tolerance 
NOx 35* µg.m-3 NO2 – 54 µg.m-3 As 2,0 ng.m-3 11,3 ng.m-3

SPM 39,6 µg.m-3 PM10 – 43,2 µg.m-3 Cd 1,6 ng.m-3 7 ng.m-3

   Pb 21,1 ng.m-3 700 ng.m-3

* medián, roční průměr nebyl vzhledem k malému počtu měření k dispozici 

Z tabulky je patrné, že u žádné z měřených látek nebylo v r. 2003 zaznamenáno 
překročení limitů. Stanice Antala Staška je vzdálena 750 m jihovýchodním směrem od 
posuzované lokality u ulice Antala Staška. 

Úroveň znečištění ovzduší přímo v dané lokalitě je možné vyhodnotit na 
základě projektu Modelového hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy1, který 
hodnotí znečištění ovzduší na území města ve více než 8 000 referenčních bodech na 
základě informací o více než 7 500 zdrojích znečištění. 

V blízkém okolí plánované výstavby se nachází 3 referenční body pravidelné 
trojúhelníkové sítě s krokem 300 m. Pro účely Oznámení byl dopočten RB 9999 
přímo na ploše budoucí výstavby. Rozložení referenčních bodů je uvedeno na výkresu 
5. 

Pro hodnocení byly vybrány referenční body: 
 RB 6043 –Vyskočilova ulice, u Sky Clubu Brumlovka 
 RB 6154 – obytná zástavba mezi ulicemi U Michelské školy × Baarova 
 RB 6155 – křižovatka Ohradní a Baarovy ulice 
 RB 9999 – lokalita plánované výstavby – objekt Filadelfie 

                                              
1 Píša V. a kol.(2004): Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, Aktualizace 2004, hl. m. 

Praha, prosinec 2004 

20 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

 

Tab. C.2. Průměrné roční koncentrace v referenčních bodech – rok 2004 

RB IHr SO2 

(µg.m-3) SO2 Nas IHr NO2 

(µg.m-3) NO2 Nas IHr CO 
(µg.m-3) 

CO 
Nas 

IHr BZN 
(µg.m-3) 

BZN 
Nas 

6043 5,7 0,11 38,2 0,73 609,0 - 1,8 0,21 
6154 5,9 0,12 33,5 0,64 600,6 - 1,6 0,18 
6155 6,1 0,12 34,6 0,67 612,5 - 2,0 0,23 
9999 5,8 0,12 34,5 0,66 604,4 - 1,6 0,18 

LV+MT 50 52 Nestanoven 8,75 
Vysvětlivky: 
IHr .....................průměrná roční koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas....................násobek imisního limitu IHr znečišťující látky 
LV+MT.............imisní limit zvýšený o mez tolerance 

 průměrné roční koncentrace SO2 nepřekračují v současné době ve vybraných referenčních 
bodech imisní limit. Hodnoty koncentrací se pohybují na úrovni 10 % imisního limitu 
 nejvyšší průměrná roční koncentrace NO2 v roce 2002 byla vypočtena v RB 6043, tato 

hodnota odpovídá 73 % imisního limitu zvýšeného o mez tolerance. Nejnižší hodnotu IHr 
NO2 je možné zaznamenat v RB 6154, kde se průměrné roční koncentrace oxidu 
dusičitého pohybují na dvou třetinách limitu. V místě výstavby se průměrná roční 
koncentrace NO2 pohybuje na úrovni 34,5 µg.m-3 (tj. 66 % limitu zvýšeného o 
mez tolerance). Žádná z hodnot nepřekračuje imisní limit, stanovený pro r. 2010 (40 µg.m-

3). 
 pro průměrné roční koncentrace CO není imisní limit stanoven 
 v případě benzenu se vypočtené hodnoty pohybují kolem 20 % imisního limitu zvýšeného 

o mez tolerance 

Tab. C.3. Hodinové maximální koncentrace SO2, NO2 ,CO a benzenu – rok 2004 

RB 
IHk SO2

(µg.m-3) 
SO2

Nas 

SO2

Pre 
% 

IHk NO2

(µg.m-3)
NO2

Nas 

NO2

Pre 
% 

IHk CO
(µg.m-3)

CO 
Nas 

CO 
Pre 
% 

IHk 
BZN 

(µg.m-3) 

BZN
Nas 

BZN
Pre 
% 

6043 30 0,08 0,0 274 1,05 0,0 1 581 - - 20 - - 
6154 33 0,09 0,0 290 1,12 0,2 1 707 - - 16 - - 
6155 34 0,09 0,0 257 0,99 0,0 1 489 - - 21 - - 
9999 31 0,08 0,0 305 1,17 0,6 1 845 - - 18 - - 

LV+MT 380 0,3 260 0,2 16 000 (8hod) - Nestanoven - 
Vysvětlivky: 
IHk....................nejvyšší krátkodobé max. koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas....................násobek krátkodobého imisního limitu IHk

Pre.....................doba překročení krátkodobého imisního limitu IHk (%) 
LV+MT.............imisní limit zvýšený o mez tolerance 
 

21 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

 u oxidu siřičitého nebylo v roce 2002 ve sledovaných referenčních bodech zaznamenáno 
překročení imisního limitu krátkodobých koncentrací, hodnoty se pohybují pod hranicí 
10 % limitu pro hodinové koncentrace 
 v případě oxidu dusičitého byla ve třech bodech vypočtena maximální hodinová 

koncentrace přesahující hranici imisního limitu, a to o 5 až 17 %. V území je tedy nutné 
předpokládat, že při výskytu nepříznivých meteorologických podmínek může dojít 
k překročení hodinového limitu. Přímo v místě výstavby tyto podmínky mohou nastat po 
více než 0,2 % roční doby 

Na základě uvedených hodnot je možné území hodnotit jako imisně středně 
zatížené. V místě výstavby nejsou překračovány imisní limity pro průměrné roční 
koncentrace, může dojít lokálně k mírnému překračování limitu pro hodinové 
koncentrace NO2. 

Výsledky modelových výpočtů umožňují zjistit příspěvky jednotlivých skupin 
zdrojů k průměrným ročním koncentracím a identifikovat tak hlavní původce 
znečištění v území. 

Tab. C.4. Podíly skupin zdrojů na imisním zatížení SO2 (%) 

RB Bodové zdroje Plošné zdroje Liniové zdroje Transfery a 
přírodní pozadí 

6043 11,4 23,4 3,5 61,7 
6154 11,8 25,9 2,4 59,8 
6155 11,8 28,5 2,6 57,2 
9999 11,7 25,2 2,7 60,4 

 

 ze zdrojů umístěných na území Prahy se na celkové imisní zátěži oxidem siřičitým nejvíce 
podílejí plošné zdroje – obytná zástavba (23 až 28 %), podíl transferů ze vzdálených 
zdrojů činí 57 – 62 %. Podíl velkých bodových zdrojů na území Prahy se pohybuje na 
úrovni 11 % . 

Tab. C.5. Podíly skupin zdrojů na imisním zatížení NO2 (%) 

RB Bodové zdroje Plošné zdroje Liniové zdroje Transfery a 
přírodní pozadí 

6043 6,3 7,0 55,6 31,1 
6154 7,6 9,1 46,7 36,5 
6155 7,3 9,7 47,9 35,2 
9999 7,4 8,6 48,4 35,6 

 
 na celkovém znečištění ovzduší oxidem dusičitým měly v posuzované lokalitě v roce 2004 

hlavní podíl liniové zdroje – automobilová doprava (47 – 56 %) a transfery ze vzdálených 
zdrojů (31 až 36 %). Podíl plošných zdrojů se pohyboval pod 10 %. 

 

22 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Tab. C.6. Podíly skupin zdrojů na imisním zatížení benzenem (%) 

RB Bodové zdroje Plošné zdroje Liniové zdroje Transfery a 
přírodní pozadí 

6043 0,2 26,8 57,0 16,0 
6154 0,2 33,3 47,6 18,8 
6155 0,2 29,2 55,7 15,0 
9999 0,2 31,5 50,1 18,1 

 hlavní podíl na průměrných ročních koncentracích benzenu má doprava, která způsobuje 
více než 1/2 imisní zátěže benzenem. Plošné zdroje (vytápění) se na IHr benzenu podílí 26 
– 33 %, příspěvek vzdálených zdrojů činí 15 – 19 %. 

C.II.2. Hluk 

C.II.3. Nejvyšší přípustné hodnoty vnějšího hluku 

Hlukové limity pro vnější hluk stanovuje  nařízení vlády č. 88/2004, kterým se 
mění nařízení vlády 502/2000 Sb. Limity ekvivalentních hladin akustického tlaku A 
ve vnějším prostředí se stanoví jako součet základní hladiny LAeq,T = 50 dB plus jedna 
z korekcí uvedených v tabulce (korekce se nesčítají). Pro noční dobu se použije další 
korekce –10 dB s výjimkou železniční dráhy, kde se použije korekce –5 dB. 

Tab. C.7. Stanovení hlukových limitů dle nař. vlády č. 88/2004 Sb. 

Korekce (dB) Způsob využití území 
1) 2) 3) 4) 

Chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory 0 +5 +10 +20 

1) Použije se pro hluk z provozoven a jiných stacionárních zdrojů, pro hluk způsobený vozidly, která se pohybují na neveřejných 
komunikacích a pro stavební stroje. 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na veřejných komunikacích. 
3) Použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující a v ochranném 

pásmu drah 
4) Použije se pro starou hlukovou zátěž z pozemních komunikací a z drážní dopravy. Tato korekce zůstává zachována i po rekonstrukci nebo 

opravě komunikace, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněných venkovních prostorech staveb, a pro krátkodobé 
objízdné trasy. Rekonstrukcí nebo opravou komunikace se rozumí položení nového povrchu, výměna kolejového svršku, případně 
rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení. 

 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina hluku ze stavební činnosti se vypočte 
následovně: 

⎟⎟
⎠

⎞
⎜⎜
⎝

⎛ +
+=

1

1
,,

126log.10
t

tLL TAeqSAeq  (2) 

kde 
t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7:00 – 21:00,  
LAeq, T je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A  

23 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

C.II.3.1. Současná hladina hluku 

Území je v současné době zatíženo poměrně vysokými hladinami hluku. 
Hlavním zdrojem hluku je automobilová doprava na ulicích 5. května a Vyskočilova. 
Pro viladomy východně od objektu Filadelfie přispívá určitou zátěží i automobilový 
provoz v Želetavské ulici. 

Hluková mapa hl. m. Prahy z roku 2001, prezentovaná na CD Praha ŽP 51 
uvádí pro lokalitu plánované výstavby ekvivalentní hladiny hluku z automobilové 
dopravy v hodnotách 60 – 65 dB. 

Hluková situace tak bude vyžadovat dokonalejší technická opatření ke splnění 
limitů vnitřního hluku. Hmota budovy bude představovat určitou bariéru proti 
pronikání hluku z ulice 5. května, zejména směrem k viladomům v Želetavské ulici. 

C.II.4. Fauna a flóra 

Území se nachází v antropogeně silně pozměněném prostředí městské zástavby. 

 Prostor, v němž má být realizována výstavba objektu Filadelfie je v 
současnosti částečně zastavěn, částečně pokryt zelení nebo využit jako zázemí pro 
přilehlé objekty. 

Na dotčené lokalitě se nachází několik vzrostlých stromů, větší množství 
mladých náletových dřevin a keřů. Mezi nejvýznamnější dřeviny patří jasan ztepilý 
(Fraxinus excelsior), ořešák královský (Juglans regia), habr obecný (Carpinus 
betulus), jerlín japonský (Sophora japonica) nebo vrba jíva (Salix caprea). Podrobný 
přehled stromů v dotčené lokalitě včetně jejich ohodnocení bude uveden 
v Dokumentaci. Bylinný podrost je tvořen travou a ruderální vegetací (kopřiva, 
ostružíník, pcháč, miříkovité apod.). 

V lokalitě se vyskytuje běžná městská fauna. Převládají zástupci bezobratlých, 
z drobných obratlovců zejména městští hlodavci nebo hmyzožravci. V celé ploše se 
vyskytují běžné druhy městského ptactva, vzhledem k poměrně členitému terénu a 
zastoupení zeleně zde mohou organismy nalézt poměrně dobrou možnost úkrytu.  

Ze zoologického hlediska není dotčené území významné, nebyly zjištěny žádné 
zvláště chráněné živočišné druhy. Nelze vyloučit občasný výskyt ohroženého druhu, 
jako je např. vlaštovka obecná (Hirundo rustica), veverka obecná (Sciurus vulgaris), 
čmelák (Bombus sp.) apod. 

                                              
1 Praha Životní prostředí 5, Magistrát hl. m. Prahy, 2003 

24 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

C.II.5. Morfologie a horninové prostředí         

Morfologicky náleží území k Poberounské soustavě, celku Pražská kotlina, 
podcelku Říčanská plošina. Zájmové území se nachází na okraji pankrácké terasy. 
Hlavním činitelem tvarujícím terén byla erozní a kumulační činnost Vltavy, rozdílná 
odolnost hornin vůči zvětrávání a v historické době též intenzivní činnost člověka, 
zejména vyrovnávání terénu navážkami (dosahují mocnosti 2 až 4 m). 

Skalní podklad lokality tvoří zejména zpevněné sedimentární horniny 
barrandienského paleozoika – ordoviku, bohdaleckého souvrství. Toto souvrství je 
reprezentováno šedými až tmavošedými, místy jemně slídnatými jílovitými břidlicemi, 
tence destičkovitě vrstevnatými, které obecně patří mezi málo pevné břidlice 
ordoviku. Tyto břidlice jsou jen velmi málo zpevněné, takže působí spíše dojmem 
jílovců. Snadno a poměrně rychle zvětrávají, často do větších hloubek. 

Podle dokumentace archivních sond se v zájmovém území a jeho nejbližším 
okolí vyskytují jílovité břidlice základního vývoje bohdaleckého souvrství. Povrch 
skalního podkladu se vyskytuje v hloubce 3 – 4,5 m pod povrchem terénu (kóty 252,5 
– 254,5 m n. m.). Skalní podklad je možné rozdělit do dvou zón – první zóna 
zvětralých, hustě rozpukaných, úlomkovitě rozpadavých břidlic a druhá zóna 
navětralých břidlic. Povrch skalního podkladu klesá směrem od západu k východu. 

Skalní podloží je zakryto v celé ploše staveniště vrstvou kvartérních sedimentů 
nepříliš vysoké mocnosti. Jejich původ je především deluviální a antropogenní 
(navážky). Původní terén se svažoval od západu k východu, v současnosti je v tomto 
směru terén spíše rovinný. 

Deluviální sedimenty vznikly přemístěním zvětralin skalního podkladu 
solifukčními svahovými pohyby. Mají charakter jílovitých hlín až jílů, místy 
s podílem písčité příměsi. Celková mocnost deluvií je 0,5 – 2 m. Mocnost navážek je 
podle archivních sond cca 2 – 4 m. Navážky mají převážně charakter překopaných 
místních hornin s různorodou příměsí stavebního nebo komunálního odpadu, popela 
nebo škváry1. 

C.II.6. Hydrologické poměry 

Místní geologická stavba je vcelku jednoduchá a poměrně homogenní a 
podmiňuje existenci specifického hydrogeologického režimu s omezenou puklinovou 
propustností. Jemnozrnné jílovité břidlice až jílovce jsou pro podzemní vodu téměř 

                                              
1 Schreiber, M. (2003): Praha 4 - Michle BB Zelený dvůr – polyfunkční komplex budov, inženýrskogeologická 

rešerše. K+K průzkum, Praha, červenec 2000 

25 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

nepropustné. Prostředím výskytu podzemní vody jsou především povrchové partie 
skalního podkladu postižené zvětráním. Zvětralé jílovité břidlice se vyznačují 
omezenou propustností, která je v této zóně relativně nejvyšší. Směrem do hloubky se 
propustnost rychle snižuje. 

Zvodnělý horizont může místy zasahovat i do průlinově propustních 
deluviálních uloženin s vyšším podílem písčité složky. Pohyb podzemní vody je 
přibližně shodný se směrem sklonu terénu, tj. k jihovýchodu. Hladiny podzemní vody 
ve studních v okolí zájmového území se pohybovaly v minulosti v hloubce 2 – 4 m, ve 
vrtech v okolí byla zaznamenána ustálená hladina podzemní vody také v hloubkách 2 
– 4  m pod terénem, tj. v úrovni kóty 254 m. n. m. 

V posledních letech došlo ve studni přímo v dané lokalitě k mírnému poklesu 
hladiny vody. To je pravděpodobně způsobeno rozsáhlou výstavbou probíhající 
v celém širším okolí1. 

Podzemní voda je typu sírano-vápenatého, zdrojem vysokého obsahu síranů je 
pyrit, primárně obsažený v horninách bohdaleckého souvrství. Vody jsou hodnocené 
jako středně agresivní, podle zkušeností z širšího okolí lokality je třeba počítat i se 
silnou agresivitou vodního prostředí. 

Vybrané chemické ukazatele podzemních vod jsou uvedeny v tab. C.8. 

Tab. C.8. Vybrané charakteristiky podzemních vod 

pH 6,8 – 6,9 
Ca2+ 512 – 939 mg.l-1

Mg2+ 141 – 214 mg.l-1

Cl- 248 – 2 240 mg.l-1

2-
4SO  336 – 1 041 mg.l-1

CO2 agr. na vápno 9 – 14 mg.l-1

C.II.7. Architektonické památky, archeologická naleziště a ostatní objekty 

Dotčené parcely se nacházejí v ochranném pásmu Pražské památkové 
rezervace. V lokalitě se nepředpokládá výskyt archeologických památek. Severový-
chodně od místa výstavby, ve vzdálenosti cca 120 m se nachází kostel Narození panny 
Marie z 1. pol. 18 stol. 

 

                                              
1 Schreiber, M. (2003): Praha 4 - Michle BB Zelený dvůr – polyfunkční komplex budov, inženýrskogeologická 

rešerše. K+K průzkum, Praha, červenec 2000 

26 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                           

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 

D.I.1. Vliv na kvalitu ovzduší 

Na kvalitu ovzduší v zájmovém území budou mít vliv především emise 
z dopravy v klidu (pojezdy automobilů v podzemních garážích) a z dopravy na 
okolních komunikacích. 

Vzhledem k počtu parkovacích stání a předpokládanému objemu obslužné 
dopravy lze vliv na kvalitu ovzduší považovat z hlediska širších vztahů za středně 
významný. Ovlivnění je možné předpokládat zejména podél příjezdových a 
odjezdových tras obslužné dopravy. Nutnou podmínkou pro minimalizaci vlivu 
záměru na kvalitu ovzduší je umístění výdechu z garáží na střeše objektu.

Podrobné zhodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší, včetně přesného 
vyčíslení změn koncentrací znečišťujících látek po zprovoznění objektu bude 
provedeno v rámci Dokumentace. 

V době výstavby lze očekávat nárůsty imisní zátěže zejména z pohledu 
krátkodobých (hodinových) koncentrací. Na základě znalostí o kvalitě ovzduší v dané 
lokalitě lze předpokládat, že provoz staveništní dopravy nezpůsobí překračování 
imisních limitů. Při plánování stavby a výběru dodavatele je však nutné preferovat 
nasazení moderní techniky s nízkými emisními parametry. 

Plocha staveniště bude působit na okolí rovněž jako zdroj suspendovaných 
částic (prašného aerosolu). Vzhledem k pádové rychlosti zvířených částic se bude 
jednat řádově o okruh několika desítek či stovek metrů od staveniště. Bude záležet 
především na technologické kázni a systému kontroly, zda se podaří výrazně snížit 
negativní vliv tohoto plošného zdroje na bezprostřední okolí. Negativní vlivy 
v průběhu výstavby je možné výrazně omezit např. kropením, oplachem aut před 
výjezdem na komunikace, pravidelnou očistou povrchu příjezdových a odjezdových 
tras staveništní dopravy apod. 

Období výstavby bude pro obyvatele v bezprostřední blízkosti lokality 
představovat určité zhoršení stavu ovzduší, jedná se však o zhoršení dočasné, které lze 
dostupnými technickými a organizačními opatřeními omezit na přípustnou míru. 

27 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

D.I.2. Vliv hluku 

Hlukovou situaci chráněných budov ovlivní zejména provoz vzduchotechniky, 
provoz zdrojů chladu umístěných vně budovy a pojezdy automobilů dopravní obsluhy 
areálu. 

Chráněná zástavba se vyskytuje v ulici U Michelské školy (škola), v Baarově 
ulici (rodinné domy) a v Želetavské ulici (viladomy v těsném sousedství lokality 
výstavby). Podmínkou výstavby objektu je, aby zařízení produkující hluk 
(vzduchotechnika, zdroje chladu) byly umístěny na objektu s ohledem na okolní 
zástavbu a případně stíněny zástěnami. 

V rámci Dokumentace bude proveden modelový výpočet, který detailně 
zhodnotí vliv provozu objektu na akustickou situaci. 

Dočasným zdrojem zvýšeného hluku bude vlastní stavba objektu. Hluk bude 
pocházet jednak z vlastní stavební činnosti (ražení pilot, hloubení stavební jámy, 
provoz jeřábů, příprava betonu apod.) a dále z provozu staveništní dopravy. Provádění 
stavby bude pro obyvatele v území zhoršením životního prostředí s vyšším, avšak 
pouze dočasným vlivem. 

Hluk v období výstavby zhorší akustickou situaci obyvatel přilehlých domů, 
jedná se však o působení dočasné.

D.I.3. Vliv na flóru a faunu 

Výstavba objektu E si vyžádá odstranění dřevin a ploch pokrytých zelení 
v současné lokalitě. Dřeviny rostoucí v řešeném území patří do kategorie „dřeviny 
rostoucí mimo les“. Všechny tyto porosty jsou chráněny zákonem ČNR č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhláškou MŽP ČR č. 395/1992 Sb. O 
povolení ke kácení dřevin musí požádat vlastník pozemků nebo pověřený zástupce 
vlastníka příslušný orgán ochrany přírody. 

Odstranění zeleně bude představovat určitou újmu na životním prostředí. 
Některé z dřevin jsou vzrostlé a poměrně kvalitní. Tato újma bude částečně nahrazena 
ozeleněním nového areálu a vybudováním další části parku východně od objektu 
Filadelfie. 

Záměr zasahuje dvě funkční plochy územního plánu SVO, jehož  směrnou částí 
jsou v dotčených funkčních plochách stanoveny kód míry využití území G a F, které 
určují minimální plochy započitatelné zeleně 45 % a 35 % dotčené plochy. Přehled 
předpokládaných ploch zeleně v obou plochách je uveden v tab. D.1. a D.2. Z tabulek 
je zřejmé, že požadavky územního plánu na zeleň jsou v návrhu splněny. 

28 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Tab. D.1. Požadavky ÚP na zeleň 
Požadavky ÚP Větší plocha Menší plocha 
Rozloha 12 818 912
Stanovený koeficient zeleně 0,45 0,35
Min. plocha zeleně 5 768 319
Min. plocha zeleně na rostlém terénu 4 326 239
Max. plocha stromů ve zp. plochách na rostlém terénu (25 % 
z plochy 4 326 m2 resp. 239 m2 ) 1 082 60

Max započitatelná plocha ostatní zeleně 1 442 80
Max. plocha stromů ve zp. plochách na konstrukci (25 % z plochy       
1 442 m2 resp. 80 m2) 721 40

Tab. D.2. Plochy zeleně vybudované v rámci záměru 

Větší plocha SVO Plocha zeleně Redukovaná plocha Započítaná plocha 
Zeleň na rostlém terénu 3 750 3 750 3 750
Stromy ve zp. plochách 24× 600 600 600
Ostatní zeleň (> 0,9 m) 3 060 1 530 
Ostatní zeleň – strom 1× 17,5 17,5 

1442

Celkem 5 792
Menší plocha SVO Plocha zeleně Redukovaná plocha Započítaná plocha 
Zeleň na rostlém terénu 300 300 300
Strom ve zp. plochách – 1× 25 25 25
Ostatní zeleň (> 0,9 m) 0 0 
Ostatní zeleň – stromy – 4× 20 20 

20

Celkem 345

Všechny stromy uvažovány se střední korunou 

 

Záměr výstavby Filadelfie počítá se zřízením minimálně 6 137 m2 plochy 
započitatelné zeleně. Z této plochy bude 4 675 m2 plochy tvořit zeleň na rostlém 
terénu. V projektu se počítá s ozeleněním okolí nového objektu a s doplněním 
stávajícího parku východně od nové budovy tak, aby požadované nároky na zeleň 
byly splněny. 

Vliv na faunu bude trvalý, avšak málo významný. Větší druhy před prováděním 
prací lokalitu opustí, menší organismy budou odstraněny spolu se zelení a zeminou. 
Vzhledem k výskytu běžné synantropní fauny města nebude vliv záměru představovat 
významnou újmu na životním prostředí. Po výstavbě naleznou organismy nové 
útočiště ve zbudovaných plochách zeleně. V současné době se jedná o lokalitu s nižší 
úrovní lidských zásahů, bylo by tudíž vhodné, aby alespoň část nově zbudovaného 
parku měla obdobný charakter (keře, nesečený trávník, členitý terén apod.). 

29 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

D.I.4. Vlivy na horninové prostředí, změny hydrogeologických charakteristik  

Stavba nebude mít významný vliv na horninové prostředí. 

Vzhledem k charakteru skalního podloží se podzemní voda vyskytuje prakticky 
pouze ve zvětralých vrstvách hornin, a to v úrovni 254 m. n. m. Stavba bude založena 
na úrovni cca 237 m. n. m., tj. 17 m pod hladinou podzemní vody. V průběhu 
provádění stavebních prací je třeba zajistit ochranu zvodnělé vrstvy před kontaminací 
znečišťujícími látkami. Stejně tak bude třeba navrhnout ochranu podzemních 
konstrukcí proti středně agresivní podzemní vodě.  

Vzhledem k rozsáhlé stavební činnosti v okolí zájmového území, která již 
hydrogeologické charakteristiky značně ovlivnila, nepovažujeme vliv stavby tohoto 
rozsahu za významný. 

D.I.5. Vliv na osvětlení a oslunění okolních budov 

Vlivem výstavby dojde k částečnému snížení množství dopadajícího světla do 
okolních budov. Podle studie denního osvětlení1 budou po výstavbě Filadelfie splněny 
minimální hodnoty činitele denní osvětlenosti pro viladomy, i pro kancelářské 
prostory budov B a C areálu BB Centra. V případě budovy původní školy v severně 
od objektu se po výstavbě Filadelfie sníží úroveň denního osvětlení v místnostech  
orientovaných na jih o cca 47 – 59 % (posun vyhovujících částí o cca 1,3 – 2,3 m blíže 
k oknu), v těchto místnostech však již v současném stavu osvětlení nevyhovuje 
normovaným požadavkům. 

Pro byty ve viladomech orientované na západ (tj. směrem k novému objektu) 
bude i po výstavbě Filadelfie splněna normovaná minimální doba oslunění. Norma 
požaduje oslunění 1/3 obytné plochy bytu po více než 90 min mezi 1. březnem a 21. 
červnem. Podle citované studie budou byty osluněny 1. března po dobu 125 – 205 
minut, tj. po dobu přesahující minimální požadovanou mez. 

 

Vlivem výstavby Filadelfie dojde ke snížení denního osvětlení a oslunění 
budov v okolí, výsledné hodnoty však splní požadované minimální hodnoty. 

D.I.6. Ostatní vlivy 

Žádné další významné vlivy na životní prostředí nebyly identifikovány. 

                                              
1 Krajcarová G.: Studie denního osvětlení výstavby výškové administrativní budovy na denní osvětlení aslunění 

okolní stávající zástavby Praha 4 – Michle, HAMANN PROJECT, s. r. o., Praha, září 2001 

30 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Záměr výstavby objektu Filadelfie navazuje na realizovanou výstavbu 
komplexu administrativních, obchodních a obytných budov BB Centrum. Filadelfie 
bude sedmnáctipodlažní administrativní budova, která svým vlivem nezasáhne 
rozsáhlé území. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru záměru je možné předpokládat přímé 
ovlivnění výstavbou a provozem záměru u obyvatel ulice Želetavská, a klientů 
přilehlé budovy původní školy,  menší ovlivnění pak u obyvatel Baarovy ulice. 

Svým rozsahem posuzovaný záměr zapadá mezi ostatní budovy BB Centra, 
vzhledem k výšce budovy bude tvořit dominantu celého areálu. Jeho charakter není 
výjimečný a nelze u něj předpokládat významně jiné vlivy než u administrativních 
budov obdobného rozsahu. 

Navýšení dopravy vlivem provozu administrativní budovy se nejvíce projeví 
v Želetavské ulici, která slouží pro obsluhu severní části BB Centra. Navýšení 
dopravy způsobené na ulicích Vyskočilova a 5. května bude málo významné. 

D.III. Vlivy přesahující státní hranice 

Rozsah záměru vylučuje možnost negativních vlivů, které by přesáhly státní 
hranice. 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

D.IV.1. Opatření k prevenci a zmírnění vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

K minimalizaci účinků stavby na obyvatelstvo je nutné: 
 navrhnout umístění zařízení vzduchotechniky, které budou mimo vnitřní prostory budovy, 

tak, aby jejich vliv na obyvatele byl co nejmenší 
 při plánování stavby preferovat použití moderních stavebních mechanismů se sníženou 

emisí hluku a znečišťujících látek do ovzduší. 
 v době výstavby zajistit pravidelné skrápění staveniště, provádět důsledné čištění 

mechanismů vyjíždějících ze stavby, zamezit úniku přepravovaného materiálu zakrytím na 
vozidlech, zajistit udržování pořádku na staveništi a jeho oplocení 
 práce, u nichž se předpokládají zvýšené hladiny hluku, plánovat s ohledem na denní dobu 

(tj. mimo ranní hodiny, víkendy a svátky) 

31 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

 stabilní stavební stroje se zvýšenou hlučností (okružní pila, bruska, kompresor) umístit do 
krytých přístřešků, tak, aby hladiny hluku z těchto zařízení nepřekračovaly 70 dB(A) ve 
vzdálenosti 10 m od zdroje 
 zajistit minimalizaci doby trvání dočasných záborů a všech omezení, zejména na 

veřejných plochách 
 seznámit obyvatele z nejblíže situovaných objektů s délkou a charakterem jednotlivých 

etap výstavby 
 odpady musí být tříděny. V objektu musí být zajištěn dostatečný počet a objem sběrných 

nádob na tříděný odpad (papír, plasty, kov) a na nebezpečný odpad. 
 nahradit ekologickou újmu způsobenou odstraněním stávající zeleně a zajistit ozelenění 

nového areálu, které bude splňovat minimální požadavky na zeleň dané územním plánem 
 

D.IV.2. Nakládání s havarijními úniky ropných látek 

V objektu garáží je třeba instalovat havarijní soupravy pro asanaci úniku 
ropných látek z havarovaných vozidel (benzín, nafta, motorový olej). Soupravy musí 
obsahovat sorpční prostředky (koberce, tkaniny nebo práškové sorbenty) pro likvidaci 
úniku minimálně z dvou automobilů (cca 70 – 80 l paliva). 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů na životní prostředí 

Záměr výstavby objektu je posuzován ve fázi, kdy se zpracovává projektová 
příprava objektu pro účely územního řízení. Z této skutečnosti vyplývají nejasnosti a 
neurčitosti. Všechna dosud neznámá fakta, která nedovolují přesné vyhodnocení vlivu 
záměru (zejména na hlukovou a imisní situaci) budou řešena v rámci Dokumentace 
podle přílohy č. 4 zák. 100/2001 Sb. 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Záměr je navrhován v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního 

využití. Při hodnocení vlivů je účelné porovnávat variantu výstavby s variantou 
zachování současného stavu. 

Podle provedeného hodnocení nebude výstavba představovat nadměrné 
zhoršení životního prostředí pro obyvatele přilehlých obytných domů. Vztah imisní a 
hlukové zátěže k limitním hodnotám bude vyhodnocen v rámci Dokumentace. 

 

32 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Součástí výkresové části jsou následující výkresy: 

1. Situace širších vztahů 
2. Situace 1 : 1000 
3. Situace zeleně 
4. Řez objektem 
5. Půdorys 1. NP 
6. Půdorys 2. - 17. NP 
7. Vizualizace 1 
8. Vizualizace 2 
9. Náhled do územního plánu 
10. Rozložení referenčních bodů 

 

33 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Cílem Oznámení je identifikovat významné problémy životního prostředí 

v dotčeném území a vytyčit nejzávažnější vlivy, které lze při výstavbě a provozu 
budovy Filadelfie očekávat. Detailní vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí 
bude provedeno v rámci Dokumentace podle přílohy č. 4 zákona, která bude  
zpracována v další fázi projektu. 

Investiční záměr předpokládá výstavbu objektu Filadelfie komplexu BB Centra 
mezi ulicemi U pomníku, Želetavská a U Michelské školy v Praze 4 – Michli. 
Hodnocený objekt bude součástí komplexu administrativních budov BB Centrum, 
které je plánováno východně od ulice 5. května, mezi Baarovou, Vyskočilovou a 
Michelskou ulicí. 

Záměrem výstavby Filadelfie je vybudovat kancelářské plochy, které budou 
pronajímány jednotlivým uživatelům. Součástí budovy budou gastronomické provozy 
– jídelna pro zaměstnance objektu a restaurace pro veřejnost. V podzemí objektu 
budou vybudovány garáže pro osobní automobily. Část nových garáží bude sloužit 
pro potřeby celého území. Záměr bude doplněn komerčními plochami. 

Záměr tvoří budova nepravidelného půdorysu oválného tvaru se čtyřmi 
vykrojenými částmi o rozměrech cca 45 m v ose sever-jih a cca 85 m v ose východ-
západ. Výška objektu bude sedmnáct pater (71,5 m), v podzemí bude šest podlaží. 
Podzemí objektu bude lichoběžníkového tvaru, o rozměrech cca 120 × 45 až 75 m. 
Celkový počet parkovacích stání v obou objektech bude nejvýše 999. Součástí záměru 
je i vytvoření parku východně od plánované novostavby. 

Příjezd do podzemních garáží je navržen z Želetavské ulice, proti vjezdu do 
podzemí objektu B. Vstup do objektu bude situován na jižní straně objektu také 
z Želetavské ulice. 

Zahájení výstavby je plánováno na rok 2006, budova bude uvedena do provozu 
v roce 2007.  

Vlastní lokalita výstavby leží v blízkosti ulice 5. května. Její západní hranice je 
vzdálena 100 m východně od této kapacitní komunikace, 100 m jižně od lokality 
prochází další poměrně silně zatížená komunikace – ul. Vyskočilova. Z toho vyplývají 
i hlavní problémy životního prostředí – znečištění ovzduší a zejména zvýšené hladiny 
hluku vlivem automobilové dopravy. 

 

34 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

Kvalita ovzduší 

Území je možné hodnotit jako imisně středně až silně zatížené. V místě 
výstavby nebyly v r. 2004 překračovány imisní limity pro průměrné roční koncentrace 
sledovaných látek, je však třeba předpokládat lokální překračování imisního limitu pro 
hodinové koncentrace NO2. 

Hodnoty průměrných ročních koncentrací NO2 se pohybují v současné době na 
úrovni 66 – 73 % imisního limitu zvýšeného o mez tolerance. V případě benzenu 
dosahují roční koncentrace cca jedné čtvrtiny imisního limitu zvýšeného o 
mez tolerance. 

Emise znečišťujících látek budou produkovány v souvislosti s pohybem 
automobilů v rámci podzemních garáží (doprava v klidu), na příjezdových a 
odjezdových trasách. Vytápění objektu bude zajištěno z centrálního zdroje tepla. 

Hluková situace 

Území je v současné době zatíženo poměrně vysokými hladinami hluku. 
Hlavním zdrojem zátěže je automobilová doprava na ulicích 5. května a Vyskočilova. 

Hluková mapa hl. m. Prahy z roku 2001, prezentovaná na CD Praha ŽP 5 uvádí 
pro lokalitu plánované výstavby ekvivalentní hladiny hluku z automobilové dopravy 
v hodnotách 60 – 65 dB. 

Hmota budovy bude představovat určitou bariéru proti pronikání hluku z ulice 
5. května zejména směrem k viladomům v Želetavské ulici. 

Fauna a flóra 

Vzhledem k výskytu běžné fauny centra města nebude představovat výstavba 
objektu významnou újmu na životním prostředí. Po výstavbě naleznou organismy 
nové útočiště ve zbudovaných plochách zeleně. 

Prostor, v němž má být realizována výstavba objektu Filadelfie je v současnosti 
částečně zastavěn, částečně pokryt zelení nebo využit jako zázemí pro přilehlé 
objekty. Na dotčené lokalitě se nachází několik vzrostlých stromů, větší množství 
mladých náletových dřevin a keřů. Při výstavbě Filadelfie bude všechna tato zeleň 
odstraněna. 

Záměr počítá se zřízením minimálně 6 137 m2 plochy započitatelné zeleně. 
Z této plochy bude 4 675 m2 tvořit zeleň na rostlém terénu. V projektu se počítá 
s ozeleněním okolí nového objektu a s doplněním stávajícího parku východně od nové 
budovy tak, aby požadované nároky na zeleň byly splněny. Vzhledem k blízkosti silně 

35 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

zatížených komunikací a současnému stavu dotčené lokality je při provádění sadových 
úprav třeba preferovat zejména stromy, doplněné prvky nepravidelného terénu. 

Geologická a hydrogeologická situace               

Skalní podklad lokality tvoří zejména zpevněné sedimentární horniny 
barrandienského paleozoika – ordoviku, bohdaleckého souvrství. Toto souvrství je 
reprezentováno šedými až tmavošedými, místy jemně slídnatými jílovitými břidlicemi. 
Povrch skalního podkladu se vyskytuje v hloubce 2 – 4 m pod povrchem terénu. 
Skalní podloží je zakryto v celé ploše vrstvou kvartérních sedimentů nepříliš vysoké 
mocnosti. Jejich původ je především deluviální a antropogenní (navážky). 

Místní geologická stavba je vcelku jednoduchá a poměrně homogenní a 
podmiňuje existenci specifického hydrogeologického režimu s omezenou až téměř 
nulovou puklinovou propustností. Prostředím výskytu podzemní vody jsou především 
povrchové partie skalního podkladu postižené zvětráním. 

Stavba nebude mít významný  vliv na horninové prostředí. 

Vzhledem k charakteru skalního podloží se podzemní voda vyskytuje prakticky 
pouze ve zvětralých vrstvách hornin, které budou během stavby zasaženy. V průběhu 
provádění stavebních prací je třeba zajistit ochranu zvodnělé vrstvy před kontaminací 
znečišťujícími látkami. Stejně tak bude třeba navrhnout ochranu podzemních 
konstrukcí proti středně agresivní podzemní vodě.  

Zájmové území je v současné době z hlediska hydrogeologie značně ovlivněno 
stavbami v blízkém okolí v posledních letech. 

 

36 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

H. Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
 

 

 

 

37 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

38 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. ČL 100/2001 SB.

 BB CENTRUM – ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT FILADELFIE, PRAHA 4 – MICHLE

 

 

Datum zpracování oznámení: 

31. 1. 2005 

 

Jméno, příjmení a telefon zpracovatele oznámení a spolupracujících osob: 

Ing. Václav Píša, CSc., tel.: 241 494 425 

Mgr. Radek Jareš, tel.: 241 47 00 90 

Mgr. Jan Karel, tel.: 241 47 00 90 

Mgr. Robert Polák, tel. 241 47 00 90 

Ing. Milan Říha, tel.: 241 47 00 90 

 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

Ing. Václav Píša 

39 





DaM, s.r.o.

140 00  Praha 4
www.passerinvest.cz

Vyskočilova 1461 / 2a
dam@dam.cz

147 00   Praha 4
Nad Malým mýtem 2a

A   R   C   H   I   T   E   K   T   O   N   I   C   K   Á         S   T   U   D   I   E

 měřítko 1:1000

F I L A D E L F I E

SITUACE

www.dam.cz

t: +420 244 464 761

A   D   M   I   N   I   S   T   R   A   T   I   V   N   Í          O   B   J   E   K   T

M
Textový rámeček
SITUACE

M
Textový rámeček
Výkres 2

M
Textový rámeček
OBJEKTFILADELFIE



M
Textový rámeček
SITUACE ZELENĚ

M
Textový rámeček
Výkres 3

M
Textový rámeček



DaM, s.r.o.

140 00  Praha 4
www.passerinvest.cz

Vyskočilova 1461 / 2a
dam@dam.cz

147 00   Praha 4
Nad Malým mýtem 2a

A   R   C   H   I   T   E   K   T   O   N   I   C   K   Á         S   T   U   D   I   E

 měřítko 1:400

F I L A D E L F I E

ŘEZ A-A

www.dam.cz

legenda

společné prostory v případě

kuchyňky,

t: +420 244 464 761

kancelářské plochy

společné prostory

členění pro více nájemců

vertikální komunikace, TZB

sklady

gastroprovoz - jídelna

gastroprovoz - zázemí

gastroprovoz - terasa

pasáž

plochy sociálního zařízení

pronajímatelné plochy

garáže

pronajímatelné plochy - zázemí

recepce, lobby

serverovny

technika

A   D   M   I   N   I   S   T   R   A   T   I   V   N   Í          O   B   J   E   K   T

M
Textový rámeček
ŘEZ OBJEKTEM

M
Textový rámeček
Výkres 4



DaM, s.r.o.

140 00  Praha 4
www.passerinvest.cz

Vyskočilova 1461 / 2a
dam@dam.cz

147 00   Praha 4
Nad Malým mýtem 2a

A   R   C   H   I   T   E   K   T   O   N   I   C   K   Á         S   T   U   D   I   E

 měřítko 1:400

F I L A D E L F I E

1. NP 

www.dam.cz

legenda

společné prostory v případě

kuchyňky,

t: +420 244 464 761

kancelářské plochy

společné prostory

členění pro více nájemců

vertikální komunikace, TZB

sklady

gastroprovoz - jídelna

gastroprovoz - zázemí

gastroprovoz - terasa

pasáž

plochy sociálního zařízení

garáže

pronajímatelné plochy

pronajímatelné plochy - zázemí

recepce, lobby

serverovny

technika

A   D   M   I   N   I   S   T   R   A   T   I   V   N   Í          O   B   J   E   K   T

RECEPCE

M
Textový rámeček
PŮDORYS 1. NP

M
Textový rámeček
Výkres 5



DaM, s.r.o.

140 00  Praha 4
www.passerinvest.cz

Vyskočilova 1461 / 2a
dam@dam.cz

147 00   Praha 4
Nad Malým mýtem 2a

A   R   C   H   I   T   E   K   T   O   N   I   C   K   Á         S   T   U   D   I   E

 měřítko 1:400

F I L A D E L F I E

2. NP - 17. NP

www.dam.cz

legenda

společné prostory v případě

kuchyňky,

t: +420 244 464 761

kancelářské plochy

společné prostory

členění pro více nájemců

vertikální komunikace, TZB

sklady

gastroprovoz - jídelna

gastroprovoz - zázemí

gastroprovoz - terasa

pasáž

plochy sociálního zařízení

pronajímatelné plochy

garáže

pronajímatelné plochy - zázemí

recepce, lobby

serverovny

technika

A   D   M   I   N   I   S   T   R   A   T   I   V   N   Í          O   B   J   E   K   T

M
Textový rámeček
PŮDORYS 2. - 17. NP

M
Textový rámeček
Výkres 6










	ÚVOD
	ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	Obchodní firma
	IČO
	Sídlo
	Jméno, příjmení a telefon oprávněného zástupce oznamovatele

	ÚDAJE O ZÁMĚRU
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	Název záměru
	Rozsah záměru
	Umístění záměru
	Charakter záměru
	Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaný
	Stručný popis technického a technologického řešení záměru
	Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokonč
	Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků
	Zařazení záměru do příslušné kategorie dle Přílohy č. 1 záko

	ÚDAJE O VSTUPECH
	Zábor půdy
	Voda
	Elektrická energie
	Vytápění
	Ostatní surovinové zdroje
	Nároky na dopravu

	ÚDAJE O VÝSTUPECH
	Ovzduší
	Odpadní vody
	Odpady
	Odpady v době výstavby
	Odpady v době provozu

	Hluk
	Riziko havárií související s používanými technologiemi a vst


	ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotče
	Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v d
	Kvalita ovzduší
	Tab. C.4. Podíly skupin zdrojů na imisním zatížení SO2 (%)
	Tab. C.5. Podíly skupin zdrojů na imisním zatížení NO2 (%)


	Hluk
	Nejvyšší přípustné hodnoty vnějšího hluku
	Současná hladina hluku

	Fauna a flóra
	Morfologie a horninové prostředí
	Hydrologické poměry
	Architektonické památky, archeologická naleziště a ostatní o


	ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO�A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘED
	Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, slož
	Vliv na kvalitu ovzduší
	Vliv hluku
	Vliv na flóru a faunu
	Vlivy na horninové prostředí, změny hydrogeologických charak
	Vliv na osvětlení a oslunění okolních budov
	Ostatní vlivy

	Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
	Vlivy přesahující státní hranice
	Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzac
	Opatření k prevenci a zmírnění vlivů záměru na obyvatelstvo 
	Nakládání s havarijními úniky ropných látek

	D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí,

	POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU
	DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
	SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
	Kvalita ovzduší
	Hluková situace
	Fauna a flóra
	Geologická a hydrogeologická situace




	Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokum



